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Kristuksen pyhän ruumiin ja veren juhla
Kuva: KATT
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Pastoraalivuo-
den 2022–2023 
päättyessä olem-
me kiitollisia 
siitä, mitä se 
on tuonut mu-
kanaan. Haas-
teitakin meillä 
on edelleen, 
mutta ikuisen 
rakkauden Ju-
malan armosta 
olemme saaneet 
sen päätök-

seen. Saamme nähdä Jumalan ihmeet 
elämässämme ja tunnistaa ne lahjat, 
joita hän antaa meille joka päivä. Nyt 
on todellakin aika havaita hänen läs-
näolonsa jäljet elämässämme ja näh-
dä hänen rakkautensa merkit. Jumala 
olkoon ylistetty ja kiitetty kaikesta.

Rakkaat veljet ja sisaret,

Raamatussa kylväjän hahmo kuvastaa 
Herraa. Tässä tarjoan siitä myös toisen 
tulkinnan. Raamatussa sanotaan myös, 
että me olemme Jumalan kuvia ja hä-
nen kaltaisiaan.

Siis myös me olemme omalla taval-
lamme kylväjiä. Seurakunnassamme 
on useita kylväjiä, jotka antavat ajas-
taan ja lahjoistaan, jotka kylvävät iloa, 
vieraanvaraisuutta ja ystävällisyyttä. 
Meillä on vapaaehtoisia, jotka edistävät 
Herran kylvön kasvua yhteisössämme.

Tänä kesäkautena kiitän Herraa kai-

kista heistä, jotka toimivat vapaaehtoi-
sina uskonperheessämme. 
Tahdon sanoa kaikille vapaaehtoisille 
yhden asian: itsensä lahjoittaminen, 
joka niin vahvasti ajaa teitä, on varmasti 
täyttymyksen lähde. Olen hyvin tietoi-
nen kaikesta siitä, mitä tarjoatte yhtei-
söllemme ja koko siitä ystävällisyyden 
ilmapiiristä, joka teistä välittyy.

Kaikki seurakuntalaiset voivat varmas-
ti kanssani tunnustaa, kuinka tärkeää 
yhteistyönne on. Kiitän teitä kaikkien 
niiden puolesta, joille olette antaneet 
rakkautta ja aikaa. Näin syntyy suotuisa 
ympäristö rukoukselle, liturgioille ja so-
siaalisille tilaisuuksille. Luotan tukeen-
ne myös tulevana pastoraalivuotena.

Uuden pastoraalivuoden alku on 
varmasti lupaava seurakunnallem-
me. Tehdään yhdessä yhteisöstäm-
me dynaamisempi ja elävämpi, veto-
voimaisempi ja lähetyshenkisempi!

Kannustan vapaaehtoisia jatkamaan 
tätä hienoa seikkailua yhteisömme si-
sällä. Rukoilkaamme toinen toistemme 
puolesta!

Kesäaika tarjoaa hyvän mahdollisuu-
den levätä fyysisesti, tavata perhettä ja 
ystäviä, kehittää itseämme, lukea hyviä 
kirjoja – miksei myös jotain hengellis-
tä kirjaa, esim. pyhimysten elämästä, 
rukouksen hengestä tai teologiasta? 
– ja viettää enemmän aikaa Herran 
kanssa henkilökohtaisessa rukouk-
sessa ja evankeliumin mietiskelyssä.

Siunattua kesää kaikille!

Isä Jean Claude

RAKKAAT SEURAKUNTALAISET,
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As the Pastoral year 2022–2023 comes 
to an end, we are grateful for what it 
has brought with it. Although we con-
tinue to face challenges, thanks to the 
God of eternal love we have neverthe-
less met our goals. We can see God’s 
miracles in our lives and recognize the 
gifts that he grants us every day. Now it 
is truly time to take note of the traces 
of his presence in our lives and see the 
signs of his love. May God be praised 
and thanked for everything. 

Dear Brothers and Sisters, 

The Sower in the Bible represents our 
Lord. Here I would like to offer another 
interpretation. In the Bible it is also said 
that we are in God’s image and likeness. 

So, that means that we are also sow-
ers in our own way. In our parish there 
are many sowers, people generous with 
their time and their gifts. They sow joy, 
hospitality, and kindliness. We have 
volunteers that take part in making 
what the Lord sows fruitful in our com-
munity.

This summer season, I would like to 
thank the Lord for all of those who serve 
as volunteers in our family of faith. 

I want to say one thing to all the vol-
unteers: giving yourself, which is the 
source of your inspiration, is surely 
fulfilling for you. I am very conscious 
of all that you offer to our community 
and the environment of generosity that 
you create.

All of the parishioners can certainly join 
me in acknowledging the importance
of your collaboration. I thank you all 
on behalf of those to whom you have 
given your love and your time. In this 
way you have helped foster a favorab-
le environment for prayer, liturgy, 
and social events. I trust in your sup-
port also in the coming pastoral year.

The beginning of this new pastoral year 
is surely promising for our parish. Let’s 
make our community even more dyna-
mic, lively, appealing, and missionary. 

I encourage all our volunteers to conti-
nue this beautiful adventure within our 
community. Let’s pray for each other!

Summertime gives us time for phy-
sical rest, meeting with family mem-
bers and friends, and self-development 
through reading good books. Please 
consider also reading some spiritu-
al literature, e.g., concerning the li-
ves of the saints, the spirit of prayer, 
and theology. Or why not spend 
more time with the Lord in personal 
prayer and meditation on the Gospels.

Wishing you all a blessed summer!

Father Jean Claude

DEAR PARISHIONERS, 

Pappilan ja seurakuntasalin ikkunoi-
den remontin vuoksi seurakuntasali on 
suljettu remontin ajaksi. 
Pappila on remontin aikana avoinna 
tarpeen mukaan asiointia varten.
Remontti valmistuu 31.8.2023. Lisätie-
toa remontista lehden takakannesta.
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Pyhän Henrikin katedraalin lasimaalauksista                          
Osa 19: Sakramenttikappelin lasimaalaukset 

Pietari ja Jaakob nuorempi    
että Luukkaan evankeliumit kertovat 
Jeesuksen kutsuvan Pietarin ja tämän 
veljen Andreaksen opetuslapsikseen. 
Luukas kuvaa myös Pietarin valtavan 
kalansaaliin. Matteus kertoo evanke-
liumissa Jeesuksen parantaneen Pie-
tarin anopin (Matt. 8:14-15). Pietari 
oli siis naimisissa. Raamattu ei kerro, 
olisiko Pietarilla ollut lapsia. Myös 
Luukkaan evankeliumissa mainitaan 
anoppi ja hänen kotipaikkansa Kaper-
naum. Pietari oli yhdessä Johanneksen 
ja Jaakobin kanssa kirkastusvuorella. 
Sama kolmikko oli Jeesukselle lähim-
piä myös muualla kuten synagogan 
esimiehen tyttären kuolleista herät-
tämisessä ja Getsemanessa. Pietarille 
tuotti suunnattoman häpeän ja mur-
heen, mutta myös anteeksi saamisen 
nälän, hänen kiellettyään Jeesuksen 
kolmasti tämän vangitsemisen jälkeen.

Alkukirkon varhaisina vuosina Pietari 
oli kirkon itseoikeutettu johtaja. Hel-
luntain ja Pyhän Hengen vuodatuksen 
jälkeen Pietarista tuli rohkea ja viisas 
kristinuskon saarnaaja. Pietarin en-
simmäinen aloite oli seuraajan valit-
seminen apostoliksi Juudas Iskariotin 
tilalle. Pietari antoi kastaa ensimmäi-
sen ei-juutalaisen sadanpäämies Cor-
neliuksen. Ylipappi ja saddukeukset 
vangitsivat Pietarin ja apostolit, mutta 
Apostolien tekojen mukaan enkeli va-
pautti vangitut. Pietarin kahleet ovat

alkuperäiseltä nimeltään Simon. Pieta-
ri oli Jeesuksen läheisimpiä opetuslap-
sia, jolle Jeesus antoi tehtävän: ”Kaitse 
minun lampaitani” (Joh. 21:16). Synop-
tisten evankeliumien mukaan Pietari 
oli kalastaja.  Jeesus antoi nimen Pieta-
ri opetuslasten vaelluksella Kesareaan 
sanoen: ”Minä sanon sinulle: Sinä olet 
Pietari ja tälle kalliolle minä rakennan 
kirkkoni. Sitä eivät tuonelan portit voi-
ta. Minä olen antava sinulle taivasten 
valtakunnan avaimet” (Matt. 16:13-20). 

Johanneksen evankeliumin mukaan 
Pietari oli kotoisin Betsaidasta hieman 
Galilean ulkopuolelta. Sekä Markuksen

Kappelin sisäänkäynnin vasemmalla puo-
lella kolmannen lasimaalauksen aiheena 
ovat apostolit Pietari ja Jaakob nuorempi.

Pyhä Pietari eli Keefas   (lat.  Petrus,  
kreik.  Petros, hepr. Ke:fa, ”kallio”) oli
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nykyisin San Pietro in Vincoli -kir-
kossa Roomassa. Pietari lähti Jerusa-
lemista Herodes Agrippan vainojen 
jälkeen ja suuntasi Antiokiaan. Sieltä 
hänen tiensä johti Roomaan. Tradi-
tion mukaan Pietari johti Rooman 
seurakuntaa varhaisella 60-luvulla ja 
kärsi marttyyrikuoleman keisari Ne-
ron vainoissa joko v. 63 tai 64. Pietari 
oli mielestään halpa-arvoinen tulla ris-
tiinnaulittavaksi kuten Jeesus. Perimä-
tiedon mukaan hänet ristiinnaulittiin 
pää alaspäin.

Pietarin hautapaikalle pystytettiin jo 
330-luvulta alkaen Konstantinuksen 
rakennuttama Pyhän Pietarin basili-
ka. Se on korvattu 1500–1600-luvuilla 
nykyisellä kristikunnan suurimmalla 
kirkkorakennuksella, Pietarinkirkolla. 
Pietarin hautapaikka on paikallistettu 
arkeologisilla tutkimuksilla sijaitsevan 
suoraan pääalttarin alla. Pietarin attri-
buuttina on taivaan valtakunnan avai-
met ja hänen juhlapyhäänsä vietetään 
kesäkuun 29. päivä.

Pyhä Jaakob nuorempi kuului 
apostolien joukkoon. Riippuen kristil-
lisestä traditiosta hän on joko Alfeuk-
sen poika ja Jeesuksen serkku läntisen 
tradition mukaan tai itäisen tradition 
mukaan Jeesuksen kasvatti-isän Joose-
fin poika hänen ensimmäisestä avio-
liitostaan ja siten Jeesuksen velipuoli. 
Siis Jaakobeja oli joko kaksi, Jaakob 
(vanh.) Sebedeuksen poika ja Jaakob 
(nuor.) Alfeuksen poika, tai kolme, 
jolloin kolmas olisi ollut Jaakob Her-
ran veli Joosefin poika ja Jeesuksen 
velipuoli. Jeesuksen ylösnousemuksen

Lähteet: 

Tuula Luoma: Käsikirja katolisista pyhimyksistä  
Matteuksen, Markuksen, Luukkaan ja Johanneksen 
evankeliumit
Ort.Fi/ Pyhä apostoli Jaakob Alfeuksen poika
Ort.fi/Pyhä apostoli Jaakob Herran veli 
Wikipedia: Apostoli Pietari                                                               
Wikipedia: Apostoli Jaakob Alfeuksen poika

jälkeen Jaakobin uskotaan toimineen 
Jerusalemin ensimmäisenä piispa-
na. Aikalainen historioitsija Josefus 
kertoo, että piispa Jaakob kivitettiin 
juutalaisten suuren neuvoston pää-
töksellä kuoliaaksi v. 63. Sata vuotta 
myöhemmin kristityksi kääntynyt 
juutalainen Hegesippos sanoo, että 
Jaakob vietiin ensin temppelin har-
jalle ja hänen käskettiin kehottamaan 
kansaa luopumaan Kristuksesta. Kun 
Jaakob kieltäytyi, hänet heitettiin alas 
ja nuijittiin ja kivitettiin kuoliaaksi. 
Uuden testamentin Jaakobin kirjettä 
pidetään yleisesti Jaakob nuoremman 
kirjoittamana. Hänen hautapaikkan-
sa on Basilica dei Santi XII Apostoli 
Roomassa ja attribuutti nuija. Juhla-
päivä on 3. toukokuuta.

Teksti ja kuvat Heikki Aronpää
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Helsingin hiippakunnasta tulevan ke-
sän Maailman nuortenpäiville Lissabo-
niin on lähdössä noin 40 nuoren hyvin 
kansainvälinen joukko. Hiippakuntam-
me kaunista kansainvälisyyttä kuvan-
nee se, että nuorilla on taustaa muun 
muassa Indonesiasta, Puolasta, Kana-
dasta, Virosta, Australiasta, Latviasta, 
Intiasta, Suomesta, Nigeriasta, Kongos-
ta, Sri Lankasta, Kroatiasta ja Venäjältä. 
Helsingistä lähtevässä ryhmässä suomea 
äidinkielenään puhuu vain kaksi nuor-
ta. Kommunikaatiossa voi olla välillä 
pieniä haasteita, koska osa seurueesta ei 
puhu suomea eikä englantiakaan, mutta 
rakkaus yhdistää niissäkin tilanteissa.

Matkanjohtana toimii isä Stan ja mat-
kanjohtajan apulaisena seurakuntalai-
sille tuttu sisar Maria. Hänelle matka 
Maailman nuortenpäiville on jo kolmas. 
Ensimmäisen kerran hän osallistui nii-
hin nuorena vuonna 2005, kun paaviksi 
oli vastikään valittu Benedictus XVI.

Tapahtumasta on jäänyt hä-
nelle mieleen miljoonapäi-
sen väkijoukon täydellinen 
hiljentyminen adoraatioon 
sekä paavin sanat: ”Elämä on 
yksinkertaista. Älkää pelätkö 
tehdä päätöksiä.” Ne auttoi-
vat sisar Mariaa seuraamaan 
rohkeasti kutsumustaan. Kra-
kovan 2016 päiville hän osal-
listui jo sisarena palvellen 
kääntäjänä puolasta venäjäksi. 

Portugalissa nuorten on tar-
koitus majoittua ensimmäi-

sinä päivinä Portossa Pyhän sydämen 
pappien luona. Sieltä seurueen on tar-
koitus tehdä päiväretki Fatimaan ja siir-
tyä sen jälkeen Lissaboniin varsinaiseen 
tapahtumaan. Nuoret valmistautuvat 
pyhiinvaellukseen perehtymällä yhdessä 
tapahtuman ohjelmaan kuuluviin mie-
tiskelyihin, jotka nousevat päivien tee-
masta ”Maria lähti kiireesti matkaan”. 

Osa nuorista ei pysty maksamaan mat-
kaansa kokonaan itse, minkä vuoksi he 
keräävät rahaa muun muassa järjestä-
mällä kirkkokahveja ja niiden yhteydes-
sä pidettäviä arpajaisia. Voimme kaikki 
tukea nuorten pyhiinvaellusta osallistu-
malla näille kirkkokahveille tai lahjoit-
tamalla rahaa hiippakunnan tilille.

Joona Korteniemi

Rahankeräystili:

IBAN: FI31 1555 3000 1273 41
BIC: NDEAFIHH
viitenumero: 30 901

Nuorten pyhiinvaellus 
Lissaboniin
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kertomusten viesti meille 
naisille, äideille ja ei-äideille?

Yksi Marketan esille ottama 
kertomus oli syntinen nai-
nen kaivolla. Nainen oli yksi-
nään hakemassa vettä keski-
päivän helteessä, koska muut 
kylän naiset eivät Fontanaa 
syntisenä hyväksyneet jouk-
koonsa. Kristuksen kohtaa-
minen muuttaa ja kasvattaa 
meitä. Miten Jumala muotoi-
lee sinua?

Yleiskeskustelussa merkitsin 
muistiin kommentteja:
”Esikuvan on oltava riittävän 
ristiriitainen, että voi samais-
tua.”
”Hurskauskilpailu, kuka on 
pyhempi kuin toinen, sekin 
vaivaa meitä.”
”Pyhä Monica todistaa, että 
rukous totisesti kannattaa.”

Olen ymmärtänyt naisten-
piirin näin: kaikki tahdomme tulla 
kuulluiksi, hyväksytyiksi, tutuiksi ja 
ymmärretyiksi; eli me syvimmältäm-
me kaipaamme kanssakulkijoiden rak-
kautta. Tahdomme yhdessä olla sillä 
kaivolla, jolla kohtaamme Kristuksen. 
Tahdomme katolisina naisina kasvaa 
rakkaudessa, olimmepa neitejä, rouvia, 
äitejä, lapsettomia, leskiä tai isoäitejä. 
Ehkä naistenpiirin olennaisuus on se, 
että me kasvamme syvyyssuunnassa 
monenlaiset Raamatun naiset esikuvi-
namme? 
Missä rakkaus, siellä Jumala.

Teksti ja ikoni Lemmikki Louhimies

NAISTENPIIRI 
SAMARIAN KAIVOLLA

Keväällä Marketta Pylväskangas alusti 
naistenpiirissä keskustelun aiheesta, 
ketkä ovat katolisten naisten esikuvia. 
Hän otti esimerkiksi mm. Noomin ta-
rinan. 
Noomin miniä ja nuori leski Ruut tah-
toi seurata anoppiaan vieraaseen maa-
han. Marketta esitti kysymyksen: mitä 
kertomus meille opettaa? Siitä keskus-
telisimme alustuksen jälkeen. 

Raamatussa on monia kertomuksia, 
joissa vanha nainen synnyttää ja seu-
raa jotain merkittävää. Mikä on näiden 
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Sisar Anna, olet ollut Suomessa 36 vuotta. 
Mitä ehkä jäät kaipaamaan nyt palatessa-
si Puolaan? – ”Varmasti jään kaipaamaan 
teitä, minun hengellistä kotiani, jossa 
olen saanut kasvaa kristittynä ja luos-
tarisisarena. No… jaaaa… ja ruisleipää.”

Tullessaan Suomeen 1986 puolalainen   
sisar Anna ymmärsi suomen kielestä vain 
sanat Jeesus, Maria ja aamen.  Alusta 
asti hän harjoitteli suomea osallistumal-
la erilaisiin tapaamisiin sisarten kanssa. 
– ”Kun sisaret eivät jaksaneet enää toimia 
tulkkina, he sanoivat minulle: kuuntele. 
Kuuntelin ja kuuntelin. Tuntui, että kor-
vani vain kasvoivat.”  Sisar Annan mie-
lestä kannattaa olla kärsivällinen, kun 
pitää tutustua suomen kieleen ja kult-
tuuriin. – ”Omia juuria unohtamatta.”

Ihan ensimmäisenä päivänä Suomeen 
tultuaan sisar Annan meni suoraan 
lentokentältä ursuliinisisarten kanssa 
Kalkutan äiti Teresan luostariveljien 
kodin siunaamistilaisuuteen. – ”Olin 
yllättynyt, kun mukana oli hiippakun-
nan piispa Paul Verschuren, en ollut 
tottunut näin jokapäiväiseen kanssa-
käymiseen piispan kanssa. Suomessa pa-
pistolla on erilainen mahdollisuus olla 
osa seurakuntalaisten elämää kuin Puo-
lassa, jossa kirkkokansaa on valtavasti.”  

Olit pitkään Jyväskylässä, mitkä ovat 
sen kokemuksen aarteet?  – ”Siellä sain 
nähdä, millaista on diasporassa elävien 
seurakuntalaisten elämä. Heillä oli mah-
dollisuus osallistua pyhään messuun vain 
kerran kuussa. Lähimpään katoliseen 
kirkkoon oli jopa satojen kilometrien 
matka. Silti osa vanhemmista toi lap-
sensa joka kuukausi katekeesiin. Usein 
he viipyivät myös yön kanssamme, mikä 
antoi mahdollisuuden tutustua lapsiin ja

”SYDÄMENI ILO ON 
IHMISTEN TAHTO 
PYSYÄ USKON TIELLÄ”
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Kiitos, sisar anna!

vanhempiin paremmin. Sain kokea eri-
tyisellä tavalla, että olemme yhtä perhet-
tä. Eläminen katolilaisena Suomessa vaa-
tii enemmän kuin esimerkiksi Puolassa 
pysyäkseen uskon tiellä. Toisaalta oli ilo 
huomata, miten ihmiset ottivat vastuun 
omasta uskonelämästään.” 

”On hienoa, että armoa riittää 
ylenpalttisesti tänne kylmään 
Pohjolaankin.”

Sisar Anna on nauttinut ihmisten seu-
rasta ja Jumalan läsnäolosta Suomessa. 
Hän on myös kokenut hyvinä kirkko-
kahvit messun jälkeen, jolloin voi luon-
nollisesti tutustua seurakuntalaisiin, ys-
tävystyä ja vahvistaa yhteenkuuluvuutta. 

– ”Luonnon ja hiljaisuuden lisäksi hyvää 
Suomessa on se, että ekumenia toteutuu 
arjen tasolla. Varhaiskasvatuksen opet-
tajan työssäni olen saanut kokea tämän 
kauniilla tavalla tehdessäni työtä per-
heiden kanssa, jotka ovat kuuluneet eri 
kirkkokuntiin. Tämä on rikastuttanut 
elämääni ja tulee rikastuttamaan.”

Tiukkaan sisar Annalta, että täytyyhän 
jotain huonoakin olla näissä 36:ssa Suo-
men vuodessa... – ”Ehkä joskus on liikaa 
kylttejä, joissa lukee yksityinen alue, 
pääsy kielletty, ja osa ihmisistä on ot-
tanut tämän elämäntyylin liiaksi omak-
seen.”
Onko sinulla jokin neuvo toisista maista 
Suomeen tulleille?  

– ”Suomalaiset ovat hiljaisia, älkää otta-
ko sitä henkilökohtaisesti, älkää luovut-
tako liian helpolla, heistä saa oikein hy-
viä ystäviä.”

Lemmikki Louhimies

Pyhä Ursula Ledóchowska on todennut,  
että hymy, tyyneys ja ystävällisyys ovat 
uskottavimpia todisteita siitä, että ih-
minen on yhteydessä Kristuksen kanssa. 
Hymy, tyyneys ja ystävällisyys ovat myös 
hyvä tiivistelmä siitä läsnäolosta, mikä 
sisar Annalla on ollut Pyhän Henrikin 
seurakunnassa viimeisten vuosien aikana. 
Siitä lähtien kun sisar joitain vuosia sit-
ten palasi Jyväskylän Pyhän Olavin seu-
rakunnasta Henrikin  seurakuntaan,
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on hänen aloitteestaan ja hänen 
ympärilleen kehittynyt monenlais-
ta toimintaa ja yhteisöä. Sisar on 
tuonut yhteen ihmisiä eri taustois-
ta ja ikäryhmistä, ja tuonut meidät 
samalla lähemmin osaksi kirkkoa. 

Päiväkodin toiminnan lisäksi esimer-
kiksi perhepiiri ja nuorten aikuisten ta-
paamiset ja retriitit ovat saaneet monet 
meistä löytämään paikkansa kirkossa 
ja tuoneet Jumalan sanan äärelle. Me, 
jotka sisar on tuonut yhteen nuorten 
aikuisten toiminnan kautta, puhumme 
hänestä usein muutenkin tavatessam-
me. Sisaren avulla olemme oppineet 
jotain toistemme kohtaamisesta ja 
veljeydestä, mikä toivottavasti kantaa 
meitä jatkossakin. ”No katso!” ja ”Elä-
mässä ei ole sattumia” ovat esimerk-
kejä niistä lauseista, jotka ovat jääneet 
elämään monien meistä puheeseen.

Varmasti moni meistä on kokenut, mi-
ten tärkeä kirkon läsnäolo on omassa

elämässä etenkin silloin, 
kun jokin vaikea paikka 
tulee eteen. Hankalina het-
kinä sisarella on aina ollut 
rohkaisevia sanoja tai tari-
noita, joiden esimerkki on 
viitoittanut omia valintoja. 
Joskus viesti on välittynyt 
yhtä lailla kirjan tai eloku-
van muodossa, ja mieleen 
onkin jäänyt ne hetket, kun 
olemme seurakunnassa kat-
soneet elokuvia esimerkiksi 
pyhästä Ritasta, pyhästä 
Bhagitasta, pyhästä Paava-
lista ja monista muista. 

Keväällä jouduimme odottamattoman 
hetken eteen, kun sisar kertoi mahdolli-
sesta lähdöstään takaisin Puolaan. Olen 
jakanut monen kanssa yllätyksen ja jär-
kytyksenkin tunteet tulevasta lähdöstä. 
Varmasti moni meistä toivoo, että lähtö 
vielä peruuntuisi tai sisar jonain päivänä 
palaisi seurakuntaamme! Paljon sisar ei 
ole lähdöstään vielä myöskään puhunut, 
ja osa sisaren ystävistä saattaakin kuulla 
sen nyt ensi kertaa tätä lukiessaan. On-
neksi kesän aikana meillä on vielä kui-
tenkin aikaa sanoa ”kiitos” ja ”näkemiin”. 

Paljon muistoja ja ajatuksia jää tässä vielä 
sanomatta, mutta lopetan sanomalla sy-
dämellisesti kiitoksen meidän kaikkien 
puolesta, rakas sisar Anna! Jäämme toi-
vomaan, että polkumme kohtaavat vielä 
monia kertoja.

Aino Salmi

Kuvassa sisar Anna Iida ja Kristian Kouvan 
häissä toukokuussa 2023.
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TULOT

Kolehti.....................................................

Yleiset tulot.............................................

Avustus Saksasta (pappeja varten)........

Vuokrat ja käyttökorvaukset..................

Muut tulot, kynttilämyynti....................

Sekalaiset tulot.......................................

Jäsenmaksut...........................................

Tulot yhteensä.....................................

MENOT

Kiinteistön hoito (lämpö, sähkö, vesi..)

Puht.pito, siivous....................................

Vuokramenot ja kiint.vero.....................

Omaisuuden tav. huolto.........................

Puhelin, posti, toimisto, lehdet.............

Auton kulut.............................................

Papiston ylläpito....................................

Liturgia, uskonnonopetus ym................

Pastoraalinen toiminta..........................

Srklehti (painotyö, postitus)..................

Sekal. menot (kynttilät..)........................

Matkakorvaukset ja palkat....................

Hiippakuntamaksu.................................

Menot yhteensä..................................

Poistot ja arv.alentumiset yht.

Tulot-menot.........................................

SELITYS

tavalliset kolehdit

lahjoitukset srk:sta, karitat. toim., leiritulot

diasporakomm. avustus pappien ylläpitoa varten

vuokratulot (ursul., tiedot., srk-sali, huonestojen 
vuokr.)
jura stolae, messustip., kynttilät, katekeesi, usk.     
artikk. myynti
sekalaiset tulot (Sanct. Henricus mainostulot,                
kahvikassa ..)
jäsenmaksut

lämmitys, sähkö, kaasu, vesi

puhtaanapito, siivous, jätehuolto, puht. ulko-                           
alueet, srk:salin ylläp.
muut tal.hoidon menot, maanvuokra, kiinteis-                       
tövero -vakuutus, yhtiövast.
kiinteistökorjaukset, omais. huolto, taloushallinto, 
tv-lupa, lehti
toimistokulut, posti, puhelin, faksi, internet

polttoainekulut, huoltokulut, autovakuutukset,                     
muut automenot
henkilöstökulut

liturgian menot, katekeesi opet. ja muu toiminta

karitatiivinen työ, virkamatka, muut past. toim.                       
menot, ekum. toiminta
Sanctus Henr. painotyö, Sanctus Henr. postitus

usk. artikk. ostot, kynttilät, postitus, kirjaostot
koneiden ja kaluston hankin. 
matkakorvaukset, palkkiot, eläkekulut, muut                                     
henkilöstösivukulut

2021
 

  42 901,46

  35 080,32

  29 400,00

  52 634,64

  15 991,54

        549,24

156 158,17

332 715,37

2022
 

 76 731,52 

 36 577,24

 33 072,00

 37 104,64

 17 459,60 

    4 004,83

154 286,22

359 236,05

2021

  48 070,79

  13 561,88

  23 655,11

  22 612,79

     5 779,51

  10 101,72

  38 460,17

  14 537,84

       167,90

    3 967,68

    5 900,60

    2 400,00

  42 733,69

249 411,96

 -17 462,28 

83 303,41

2022

  58 442,94                              

  30 913,31

  23 961,32

  27 213,87

    8 366,23

  10 210,77

  51 199,72

  29 264,71

    1 913,11

    6 656,92

  12 860,96

    3 797,18

  42 593,01

307 394,05

 -36 084,18

  51 842,00

Pyhän Henrikin katedraaliseurakunnan
talouskertomus vuodelta 2022
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 Suomenkielinen ensikommuunioryhmä 7.5.2023

 Suomenkielinen ensikommuunioryhmä 14.5.2023

 Suomenkielinen ensikommuunioryhmä Tikkurilassa 14.5.2023
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Englanninkielinen ensikommuunioryhmä 28.5.2023

Ruotsinkielinen 
ensikommuunioryhmä 
21.5.2023

Sanchez Gonzalez Maria Isabella
Rantanen Mikael Juhani
Tsoumbou Themis Josephine, Léonie, Anne
Reyes Brandon Nicklaus
Sohlman Lucia
Davi Hinke Dobrochinski Candido
Bruno Maciel Kehsmaa Regis

Kasongo Ashley
Kasongo Sydney
Kasongo Kelyan
Dela Cruz Johannes
Galicia Jan Adelle
Tuovinen Emma Isabella
Glab Lucja
Carlo Iodice
Fau Kivinen Oscar 
Tramontana Dario
Tramontana Cristina
Monkam Emmanuel
Obika Chinyere Vivian 
Eskola Karla Mimosa
Vy Hoang Duong
Nguyen San San
Antone Christian
Hokkanen Breno
Hobson Saalaman 
Otras Konrad
Kankare Kiana
Kiruban Trevin
Tertsunen Anna

Chukwuemeka Peter Ezeagwula
Badu Jason Asamoah Nimarko
Oppong-Kyeremanteng Daniel
Henry-Biabaud Côme
Namukasa Maria- Shasma
Karhu Oliver Alomia
Kehusmaa Lucas Marinho
Trinity Anne Tynan
Kyle Michael Fofang Kassa
Mirabella Lilli Kemi 
Vincent Augusto Cleland Silva

Italiankielinen 
ensikommuunioryhmä 
28.5.2023

Kuvat: Anneli Oula 

ENSIKOMMUUNION 
SAANEITA
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KASTETTUJA

VAHVISTUKSEN 
SAKRAMENTIN SAANEITA

AVIOLIITTOON 
VIHITTYJÄ

KIRKKOON OTETTUJA

HERRASSA POISNUKKUNEITA

Daniel Sen
Lucia Maria M. Tambot
Okorochukwu Ojichukwu Anointing
Faith Navales
Giovanni Francesco Napolitano 
Kenneth Peter Xavier Rybski
Chumbon Leron Wara Azefor
Shaun Gakuru Mbugua
Ntoko Victoria-Benita Esone
Ntoko Marylyne Ngose
Martha Mwansa
Mulenga Stephenson Chitembo
Vivian Jebiwot Kigen
Molombe Raph Johnson Ndumbe
Ntoko Winnie Numfor Ekome
Chumbon Benilda Afor
Angela Wanbui Waithaka
Andrew Kariuki Waithaka

Triana Hoyos Ana María
Román Kevin Gerardo
Maika Tran
Evelyn Grace Tynan
Giorgia Napolitano
Alyda Habimana
Isabella M. Rybski
Cian Ossian Patrick Breen
Éireann Saoirse Evelina Breen
Daniel Schrófl

Alina Matilda Nikula
Leena Mari Morrone
Sirkku Ilona Ketoja
Triza-Fiaz Mutafungwa
Ville Oskar Velho
Ville Matias Saarikalle

Kouva Kristian Henri Tapio ja Leinonen Iida 
Annastasia Joonintytär
Manninen Eric Johannes ja Peñaflor Eloise Jane

De Rita Antonio

Lugora Jason Noah
Anasonye Sochikaima Laura
Gakuru Imani Wanjiru Gakuru
Rutich Barry Kibet
Dukuzumuremnyi Niela Aria
Dukuzumuremnyi Niela Abia
Dukuzumuremnyi Niela Ania
Ntoko Bennle Adey Ewang
Kaya Misao Yansson
Kaya Kabunda Jayden
Gonzalvo Freydis Suvielle Hope
Ekpukhon Anmabel Adelia
Immonen Nea Dioni
Trebacz Sara Helena
Reitala Liv Amália
Portocarrero Ulmos Sofia Marina
Sugathas Noel
Namukasa Maria-Shamsa 
Ukewlo Fatima Gabriella
Ukelo Julio Bawila Gabriel
Velho Lucas Jalmari Ramon
Sabeshan Savin 
Chumbon Leron Wara Azefor
Shaun Gakuru Mbugua
Ntoko Victoria-Benita Esone
Ntoko Marylyne Ngose
Martha Mwansa
Mulenga Stephenson Chitembo
Vivian Jebiwot Kigen
Molombe Raph Johnson Ndumbe
Olorundamisi Annabel Olamikun Chikamso
Olorundamisi Mirabel Olamide Chikaima
Putzer Lumi Dayami

Ahula Vivia Iveren
Keinänen Rezola Gabriela
Huhtinen Eden Elizabeth
Rodríguez Mora Maiia Teresa
Roderíguez Mora Fernando
Borkström Leia Elizabeth
Miraji Miani Noelle
Tomela Emma Alexandra Helena
Anttila Altas Cruz
Mc Kenzie Oliver Vilhelm Rex
Rivero-Alvarez Etienne Enrique
Vuorikallio Cadillo Isabel Sofie
Kamah-Chidozie Olanma Eliana
Le Nguyen Minh Hang
Hissen Afraa
Jurvanen Joa
Bui Hoang Nam
Odoh Chibuzo Chukwuka
Odoh Chidera Chukwuka



15

TULEVIA TAPAHTUMIA

SENIORIT
kokoontuvat entiseen tapaan aina 
kuukauden 3. tiistaina  klo 12.00 
Henrikin  katedraaliin messuun ja sen 
jälkeen seurakuntasaliin yhteiseen 
seurusteluun. 
Päivät ovat: 
19.9., 17.10., 21.11. ja 19.12.

HIIPPAKUNTAJUHLA
Helsingin hiippakunnan yhteistä 
juhlaa vietetään Turussa lauantaina 
19.8.2023. Ensin on piispanmessu Tu-
run tuomiokirkossa klo 11 ja sen jäl-
keen lounas ja lopuksi mariaaninen 
hartaushetki Koroisissa.

HYVÄ KATOLINEN NUORI,

VAHVISTUSOPETUS järjestetään  kolmena-
toista kurssikertana lauantaisin klo 10.45 –13. 
Osallistuminen kurssikertoihin on pakollista 
niille, jotka haluavat  vastaanottaa vahvistuk-
sen sakramentin, samoin kuin osallistuminen 
pyhään messuun sunnuntaisin ja juhlapyhinä.
Opetus tapahtuu Pyhän Henrikin seurakunta-
salissa. Opetuspäivät ovat:

 16.9.2023         27.1.2024         6.4.2024
 7.10.2023         10.2.2024       20.4.2024
11.11.2023           2.3.2024       18.5.2024  
 13.1.2024          16.3.2024       17.8.2024               
            

Hyvät ensikommuuniolle 
valmistautuvien lasten 
vanhemmat,
kutsumme lapsenne Pyhän Hen-
rikin seurakunnan järjestämään 
sakramenttiopetukseen, joka val-
mistaa vastaanottamaan paran-
nuksen sakramentin ja ensikom-
muunion keväällä 2024. 
Opetuskerrat (Pyhän Henrikin seura- 
kuntasalin alapuolella lastentarhan 
tiloissa, Puistokatu 1 A): 
lauantaisin klo 10.00 –13.15 

9.9.2023             20.1.2024          
28.10.2023           9.3.2024
18.11.2023         13.4.2024        

wwwwwwww

wwwwwwww

wwwwwwww

wwwwwww

wwwwwww

wwwwwwww

KATT
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Jos vastaanottajaa ei tavoiteta,  
lehti pyydetään palauttamaan                       
osoitteella: 

SANCTUS HENRICUS,                                     
PYHÄN HENRIKIN AUKIO 1
 00140 HELSINKI

SANCTUS HENRICUKSEN TOIMITUS: Päätoimittaja isä Jean Claude Kabeza. Toimituksessa lisäksi: 
Heikki Aronpää, Anneli Oula, Alpo Penttinen, Lemmikki Louhimies, Joona Korteniemi ja sr Renata Glucha.  
Seuraavaan lehteen tarkoitettu aineisto pyydetään lähettämään SH:n toimitukselle.                                                              
Toimituksen osoite:  Sanctus Henricus,  Pyhän Henrikin aukio 1,  00140 Helsinki, puh. 09 637 853.                                  
Lehti on luettavissa myös osoitteessa www.henrik.katolinen.fi.

PAPPILAN JA SEURAKUNTASALIN 
IKKUNOIDEN REMONTTI ON ALOITETTU
Kauan suunnitteilla ollut pappilan ja seurakuntasalin ikkunoiden remontti on al-
kanut. Pappilan ikkunat ovat vuodelta 1948 ja seurakuntasalin ikkunat 1950-luvun 
lopulta. Ikkunat on aikanaan tehty puusepäntyönä valikoidusta kestävästä puu-
tavarasta. Korkeiden ikkunoiden puitteissa esiintyy jonkin verran ikääntymisen 
aiheuttamaa vääntymää. Lahovikoja on vähän. Maalaus ja kittaus ovat kuitenkin 
elinkaarensa päässä. Ikkunat on inventoitu ja niille on määritelty korjaustarve ja 
pintakäsittelymenetelmät. Rakennus on kulttuurihistoriallisesti merkittävä eikä 
uusiminen nykyikkunoilla tule kysymykseen, vaan oikea tapa on nimenomaan kor-
jaaminen, jolloin ikkunoiden kestävä runkomateriaali, lasit, ruutujako ja puitevah-
vuus säilyvät ennallaan. Ikkunoiden lasit ovat enimmäkseen nykyisin harvinaiseksi 
käynyttä vedettyä lasia. Vaurioituneet ikkunat ja niiden osat korjataan puusepän 
verstaalla. Maalaustyöt tehdään suurimmalta osaltaan paikan päällä. Pappilan ul-
lakkotilat ja seurakuntasalisiiven kellaritilat on rakennettu vuosituhannen vaih-
teessa eivätkä niiden ikkunat ole vielä korjauksen tarpeessa. 

Korjaustyön tilaajana on Pyhän Henrikin katedraaliseurakunta. Remontin suun-
nitelmat on laatinut Arkkitehtitoimisto Maria Ailio. Korjausurakoitsijana toimii 
Untamon Entisöinti / Protorush Oy Helsingistä ja työn valvojana insinööri Juk-
ka Jatkola / Rakespo Oy. Arvonlisäverollinen urakkahinta on 138.000 €. Tämän 
päälle on varauduttu valvonta- ja ennalta arvaamattomiin lisäkuluihin. Rahoitus 
remonttiin on ennakolta varattu, joten siitä ei koidu seurakunnalle lisämenoja. 
Ely-keskus on avustanut hanketta lisäksi 5.500 eurolla ja avustusta haetaan myös 
Saksan Bonifatius Werkiltä.

Työt ovat alkaneet kesäkuun alussa. Seurakuntasali on kesäkuussa seurakunnan ke-
säleirin käytössä kaksi viikkoa. Muuten seurakuntasali on suljettu remontin ajaksi. 
Pappila on remontin aikana avoinna tarpeen mukaan asiointia varten. Remontti 
valmistuu 31.8.2023.

Heikki Aronpää (Talousneuvoston jäsen)


